
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2025 года № 31/24-3C
Иркутск

О плане подготовки 
проектов законов Иркутской 
области на 2026 год

В соответствии с частью 4 статьи 29 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 110 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки проектов законов Иркутской области на 
2026 год (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru


Утвержден 
постановлением 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от 18 декабря 2025 года 
№ 31/24-3C

ПЛАН
подготовки проектов законов Иркутской области на 2026 год

№
п/п

Название проекта закона Иркутской области 
(предложенный предмет регулирования проекта закона 

Иркутской области)

Субъект права 
законодательной 

инициативы

Срок
внесе­

ния

Ответственный комитет

1 2 3 4 5

1. Законодательство о финансах, кредите и налоговой политике
1.1 Об исполнении областного бюджета за 2025 год Правительство 

Иркутской области
II

квартал
Комитет по бюджету, финансово-эко­
номическому и налоговому законода­
тельству

1.2 Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Иркутской области за 2025 год

Правительство 
Иркутской области

II
квартал

Комитет по бюджету, финансово-эко­
номическому и налоговому законода­
тельству

1.3 Об областном бюджете на 2027 год и на плановый период 2028 и 
2029 годов

Правительство 
Иркутской области

IV
квартал

Комитет по бюджету, финансово-эко­
номическому и налоговому законода­
тельству

1.4 О бюджете Территориального фонда обязательного медицин­
ского страхования Иркутской области на 2027 год и на плановый 
период 2028 и 2029 годов

Правительство 
Иркутской области

IV
квартал

Комитет по бюджету, финансово-эко­
номическому и налоговому законода­
тельству

2. Законодательство в сфере экономики и собственности
2.1 Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

областного государственного имущества на 2027 год
Правительство 
Иркутской области

III
квартал

Комитет по собственности и экономи­
ческой политике

3. Законодательство в сфере социальной политики
3.1 Об установлении коэффициента, отражающего особенности 

рынка труда на территории Иркутской области, на 2027 год
Г убернатор 
Иркутской области

IV
квартал

Комитет по социально-культурному 
законодательству


